Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 40/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

27/06/2017

CARLOS A 	O DIAS MARQUES A
Vice-Presidente

CIDO DA ROCHA
o Secretário

JOS ANT 1 I0 DA FONSECA
1° Secretário

~a - sp
- ra~ (Jra.emite7dedw,&,_

RESOLUÇÃO N° 4.767, DE 27 DE JUNHO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emendas em Única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Altera a Lei Municipal n° 4.151, de 23 de setembro de 2015, que cria o
Conselho Municipal de Cultura"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 40/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", 27 de junho de
2.017.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

"Dejanir Storniolo", 27 de junho

O 1 IAS MARQUES 	 LVES DE MIRA
Vice-Presidente

Sala das

CARLO

JOS 	CIDO DA ROCHA
° Secretário

MIRCO ANTÔNIO DA FONSECA
1° Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Es ^ cia Turística de Ibitinga, em 27 (vinte e
sete) de junho de dois mil e dezessete (2.017).

Sh 	en iq e e arv ho Ruedas
Diretora Legislativa

- árcr>" -f1/>(~ a)94tá-yet - sP

RESOLUÇÃO N° 4.767, DE 27 DE JUNHO DE 2.017.

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 4.151, DE 23 DE SETEMBRO DE 2015, QUE CRIA O
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA.

Art. 1°. A alínea "d" do Artigo 2° da lei municipal n° 4.151, de 23 de setembro de 2015, passa a
ter a seguinte redação:

a
b
c
d. um representante de livre nomeação do Poder Executivo;
e

g
h

Art. 2°. Fica acrescentado Parágrafo Único ao artigo 2°, da Lei Municipal n° 4.151, de 23 de
setembro de 2015, com a seguinte redação:

Art. 2° ...
Parágrafo Único — Os representantes serão escolhidos dentre pessoas com reconhecida

capacidade técnica e erudição no tema da cultura.

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

AE AL S DE MIRA
Presi ente

?d/~riect

//)e~ de a)94 ri - SP
- rcotád&- rac~idt, 0304echuk, —

CMI OF.: 893/2017

Ibitinga, 28 de junho de 2017.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.767/2017,
4.768/2017, 4.769/2017, 4.770/2017, 4.771/2017, 4.772/2017, 4.773/2017, 4.774/2017 e
4.775/2017 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 27
de junho do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise,
sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

_51 Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4